Citta Metropoiitana di Messina

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE: Ing. Antonio Fabrizio Pidala
Registro Determmannm Area Tecmca N. 104 del 23/03/2023

dei 23| o3| 5

o pesa ed affidamento laveri di Urbanizzazione e arrede dell’ area antistante la
Maria S8, del Resario fra, Reeca, Ditta Planeta syl . CUP: D25122000440004 -
L 5

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento interno e di avere

11 . .
Xfpviflr‘df{\, rho 1 Cen'n‘p'rn !nfprﬂnﬂnﬂ 1‘\“”’101“1‘111'1'{\1‘!‘1 l‘l’\p segle non noeorrong in ﬂpa}nﬂ‘ng e‘fi!ﬂ71r\“1

W OLEIT 3 WAL AXAVUL VURIUILL BETEL LU IG ViET AU LI (S ALV 5SS

Vista la determinazione Sindacale n°45 del 30/12/2022 avente ad oggetto” Determinazione incarichi di
posizioni organizzative ”
Riscontrato che, al fine di migliorare I’'urbanizzazione dell’area antistante la Chiesa Maria SS. del Rosario, si

> necessario effettuare deghi interventi di rigualificazione.

Vista la deliberazione di G.M. n.271 del 22/09/2022 con la quale ¢ stato approvato il diverso utilizzo dei residui
sui mutui erogati dalla CDP S.p.A., concessi in data 30/06/2020, di seguito specificati:

pos. n. 6023860/01 per €. 6.407,87 —pos.n. 6024043/01 per €. 8.468,72 —pos. n. 6024046/01 per €.
34.250,76- pos. n. 6024049/01 per €. 10.771,58 — pos. n. 4543127/01 per €. 508,47,

per un importo complessivo di €. 60.407,40 da destinare ai lavori di “ Riqualificazione ed Arredo Urbano del
Territorio Comunale™.

Vista lanota della CDP Sp.A. indata 12/10/2022, acquisita al prot. dell’ente inpari data al n.13067
- pratica diverso utilizzo N. DU6213066 — con la quale veniva autorizzato il diverso utilizzo dei residui dei
mutui sopra indicati per [’importo complessivo di €.60.407,40.

Visto che I’Amministrazione Comunale, al fine di riqualificare ¢ rendere pit decorosa I’area in oggetto
specificata, ¢ venuta nella determinazione di provvedere in merito.

Considerato
e che ai sensi dell’art.36 del D.Lgs.50/16 é consentito effettuare affidamenti diretti per importi inferiori ad
€.40.000,00.

e che, come indicato dalla normativa vigente, si procedera all’affidamento degli interventi, tramite
"utilizzo di piattaforme telematiche (MePA).

Vista la disponibilita della ditta Planeta s.r.l. ad eseguire ilavori in oggetto per I'importo di €. 33.000,00
oltre IVA 10% pari ad €.3.300,00 per I'importo complessivo di €.36.300,00 IVA compresa, ritenuto congruo
per I’ Amministrazione.
Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. & stato assegnato alla spesa di cui al presente
atto il seguente codice CIG n. Z743A83C75 il quale dovra essere riportato su tutti i movimenti finanziari,
inerenti la presente fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato per iscritto a
questo Ente dal fornitore e depositato agli atti.
Visto il regolamento per affidamenti di lavori, servizi e forniture di questo Comune.
Riscontrata la regolaritd contributiva della ditta dichiarata dall’ INAIL attraverso il documento DURC on line
prot. n° 02984920831 del 27/02/2023 — scadenza validita 27/06/2023, agli atti d’ufficio.
Considerato che alla copertura finanziaria si provvedera, per 'importo di €. 34.407,40, con i residui dei mutui
sopra specificati — Posiz. n. DU6213066 e per I'importo di €.1.892,60 con fondi comunali (Deliberazione di
G.M. n.80 del 23/03/2023).
Accertato che la spesa complessiva ammonta ad €.36.300,00 IVA 10% compresa, per gli interventi di cui
trattasi.




Dato Atto che gli interventi di che trattasi possono essere affidati alla ditta Planeta s.r.l.con sede in c.da
Primosale - SS194 Km 0,567 - 95121 Catania P.1.05205930877.
Visto I’art. 151 del D.Lvo n. 267/2000
Visto il D.Igvo n.50/2016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016
Vistala L.R. n.8 del 17.05.2016
Visti e Richiamati gli artt. 107 e 109 del D.Lgvo n. 267/2000
Visto il Regolamento di Contabilita vigente presso questo Ente
Visto L’0O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione
Visto lo Statuto Comunale
DETERMINA
Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per I’adozione del presente
provvedimento.
Di procede
Di procedere all’affidamento tramite ODA su piattaforma MEPA alla ditta Planeta s.r.l.con sede in c.da
Primosale - SS194 Km 0,567 -95121 Catania P.1.05205930877, per gli interventi in oggetto per I’importo
complessivo di €.36.300,00 IVA 10% compresa.
Di assumere 1"impegno di spesa per I'importo di €.36.300,00 IVA 10% compresa conseguente all’affidamento
di cui sopra. 4
Di Dare Atto che la spesa complessiva di €.36.300,00 IVA 10% compresa trova imputazione sui residui dei
mutui erogati dalla CDP S.p.A., sopra specificati — Posiz. n. DU6213066 per Pimporto di €. 34.407,40 e sul
bilancio comunale per €. 1.892,60 (Deliberazione di G.M. n.80 del 23/03/2023).
Di stabilire che la ditta si assumera gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010,
n. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto.
Di dare atto che il CIG ¢ Z743A83C75 .
Di dare mandato al Responsabile dell’ Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento:
per 15 giorni consecutivi all’ Albo Pretorio on line,
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’atto

stesso;

permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente nell’apposito spazio “Amministrazione
trasparente”.

Di pubblicare a cura di questo ufficio nello spazio legge “Anticorruzione .

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del

Responsabile dell’ Area Contabilitd ai sensi dell’art. 151, 183, comma 9 del D.Lvo n. 267/2000.

L’Istruttore
ato

It Respongﬁ%sgz/ /]




COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

PARERI
i relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell’esito della verifica preventiva di regolarita amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria comipeteiiza gestionale, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 23/1998;

dato atto dell’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA
La regolarita Tecnica dando atto della corre
267/2000.
Li, 23/03/2023

AREA RAGIONERIA ¢ FINANZE
1l sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarita contabile
attestante la regolarita contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art, 151, comma 4 del D.Igvo n.

267/2000 per come segue:

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA’ AL




